
 

 

 

 

平成３１年４月 

日 高 信 用 金 庫 

 

改元および１０連休にかかるお知らせ 

 

日頃より、日高信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

本年５月の新天皇御即位にともない改元が行われ、4月27日(土)から5月6日(月)まで

10連休となります。 

当金庫においては、お客さまに極力ご不便をおかけすることのないよう準備を進めて

おりますが、一部のお取引において通常と異なるお手続きになるなど、お手数をおかけ

する場合がございます。 

下記事項ご参照のうえ、何卒ご理解・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申しあ

げます。 

 

１．窓口の営業について 

10連休中は、窓口での営業を休業させていただきます。 

休業にともない、10連休前後は、本支店窓口やＡＴＭ等の混雑が予想されます。ご

来店・お手続きは、余裕を持ってご対応いただきますようお願いいたします。 

 

２．改元に関わるご留意事項について 

 (1) 「平成」表記の各種帳票類は、改元以降もそのままご使用可能です。 

新元号「令和」への訂正も可能ですが、そのまま使用される場合には、「平成31年」

とご記入ください。 

 例   平成 ３１ 年 ５ 月 ７ 日 

 

新元号へ訂正される場合は、「平成」に二重線を引き、新元号「令和」をご記入く

ださい。訂正印は原則不要です。 

 例   
 令和 

 平成 １ 年 ５ 月 ７ 日 

 令和 

 平成 元 年 ５ 月 ７ 日 

 

 (2) 「平成」表記の手形・小切手についても、そのままご使用可能です。 

振出日・支払期日ともに「平成31年」「令和元年」「令和1年」のいずれの表記も

使用可能です。 

新元号へ訂正される場合も、訂正印は不要です。 

 

 

 



 

 

 

 

 (3) 官公署が発行する証明書類等に記載のある旧元号の表記は新元号による応答日に

読み替えします。例えば運転免許証等の官公署発行の証明書等に旧元号が残る場合で

も有効な証明書としてお受付させていただきます。 

 

 

３．10連休に関わるご留意事項 

 (1) 各種お手続きや通知物等の到着に通常よりお時間を要する場合がございます。 

10連休直前にお申込みいただいた各種お取引について、ご利用可能となるまでに

お時間を要する場合がございます。 

 また、通常、月初めにお送りしていたご通知物等の一部の到着が通常より遅くなる

場合がございますので、あらかじめご了承ください。 

 

 (2) 早期のお持込みにご協力をお願いいたします。 

特に、あらかじめご予定されているお手続き等につきましては、お早めにご対応い

ただきますようお願いいたします。 

税公金の納付や総合振込・給与振込等、お取引種類によりましては、早期のお持込

みを個別にご依頼させていただく場合もございます。 

 

 (3) 10連休に関わる資金繰り等のご相談をお受付いたします。 

4月27日(土)から5月6日(月)の10連休に関わる資金繰り等のご相談については、

当金庫本支店に受付窓口を設置していますので、ご相談ください。 

 

 (4) ＡＴＭ 

休日稼動ＡＴＭコーナーが、ご利用いただけます。 

稼動ＡＴＭコーナー・時間帯等については、別にお知らせしております「ゴールデ

ンウィークのＡＴＭコーナーお取扱いのお知らせ」をご覧ください。 

また、全国の信用金庫および他金融機関ＡＴＭで当金庫のキャッシュカードがご利

用いただけます。 

 

 (5) 夜間金庫 

ご契約いただいている店舗にてご利用いただけます。 

 

 (6) 貸金庫 

ご利用いただけません。貸金庫の利用が必要なお客様は10連休前にご利用いただ

きますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

 



 

 

 

 (7) 両替機 

ご利用いただけません。両替が必要なお客様は10連休前にご利用いただきますよ

う、よろしくお願い申しあげます。 

 

 (8) インターネットバンキング 

WEBバンキング（個人向け）およびWEB-FB（法人向け）につきましては、通常の

土・日・祝日と同様にご利用いただけます。 

お振込取引についても同様に5月7日(火)以降の予約扱いとなります。 

 

 (9) １０連休中のキャッシュカード・通帳・印鑑の紛失 

出金停止の手続きを行ないますので、下記にご連絡ください。 

しんきんサービスセンター：℡０１１－２７２－０６６６ 

 

 (10) 「キャッシュカード搾取詐欺」にご注意ください。 

改元・10連休に関わる各種対応に関して、当金庫の職員や金融機関の関係者が、 

キャッシュカードの暗証番号をおたずねしたり、キャッシュカードをお預かりするこ

とはございませんので、ご注意をお願いいたします。 

 

以 上  


